T RPORS, TYI TS

PAGINANa, | pE |
FECHA IMPRESION: 3/7/2024
. ) .\ S
Wt A ™
o

e
W\t <
. A ‘ .’f".b"-.ﬁ‘

]

Ejercicio: 2024 Entidad: 315-9999-0000  MINISTERIO DEL TRABAJO - PLANTA CENTRAL
No. CUR: 966 Tipo Registro DEV
Monto: 80,00
IVA: 0,00
Sub Total: 80,00
Retenciones IVA: 0,00
Deducclén Presupuestaria; 0,00
Total Liquido Pagar: 80,00
ANDRADE DE LA CUEVA DIEGO ALEXANDER. - PAGO DE 1 VIATICOA
. APROBA MANTA-MANABI, DEL 30 AL 31 DE MAYO DE 2024, PARA PARTICIPAR EN
Estado: DO Descripcion: 74| ER DE PRESENTACION INFORM-URB MANTA-PRESENTO EL
Cuenta Monetaria No.: 1042860563 MODELO DE RISK INFORM PARA LA CIUDAD DE MANTA, SEGUN SOL E
( Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Si Sl Sl
([ Cta. Pagadora Fuente Descripcion de la Fuento F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado |
1410008 1 RECURSOS FISCALES 2600872024 8000 000
L Sub - Total 80,00 0,00
Retenciones
NO PRESEN 14 RETENCIONES 0,00
Total Deducclones: 00
0,00
Deducciones Sin Factura
Cadigo Nombre Monto
Monto Liquido: 80,00
e )




Institucion: 315 | MINISTERIO DEL TRABAJO I Reporle l rpiCemprobanteGaslos. rdic I
U. Ejecutora: 9999 | MINISTERIO DEL TRABAJO - PLANTA GENTRAL Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: Q000 024 06 2024 965 902
Tipo Documento Respaido Clase Documento No, No. Expedients
Icompnoanmes ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS 001 -ADCDA-DILEG-MDT-N1 ~ 479
L
RPA RTO DEV,
i DEVENGADO oo OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: I —I
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1721597316 | ANDRADE DE LA CUEVA DIEGO ALEXANDER
- = —
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N, Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 80.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 80.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 80.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 80.00
SON: QCHENTA DOLARES

DESCRIPCION: ANDRADE DE LA CUEVA DIEGO ALEXANDER. - PAGO DE 1 VIATICO A MANTA-MANABI, DEL 30 AL 31 DE MAYO DE 2024, PARA

PARTICIPAR EN TALLER DE PRESENTACION INFORM-URS MANTA-PRESENTO EL MODELO DE RISK INFORM PARA LA CIUDAD
DE MANTA, SEGUN SOL E INF NRO. 001-ADCDA-DILEG-MDT-2024, EXP,

"ESTADO APROBADO:
ok [w]
APROBADO T
P puTEADA QoI
FECHA: S A
24/06/2024
Director Fisanciero
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Institucion: 315 | MINISTERIO DEL TRABAJO r Reporte ] miComprobanteGastos.rdic l
U. Ejecutora: 5990 | MINISTERIO DEL TRABAJO - PLANTA CENTRAL Fecha Elaboracion 0. CUR  Na. Original
Unid. Desc: 0000 024 |08 2024 966 902
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
Icowaoumes ADMINISTRATIVOS DE GASTCS LIQUIDACION DE GASTOS lom-AncoA-ou.Ecuomoz 479
RPA RTO DEV
. DEVENGADO pordi OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetarla: l J
Comprobante GASTOS Numero Operacién o
Beneficiario: 1721587316 lmnm& DE LA CUEVA DIEGO ALEXANDER |

DEDUCCIONES

"‘{f;

e i

J{ PALACION VAWC!A

ZABETH

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
24/06/2024
Y. 2ano Respossable Durecke Flumoens
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Institucion; . 315 | MINISTERIO DEL TRABAJO I Reporte I rptConvrobanteGaslos.rdlc—l
U. Ejecutora: 9999 | MINISTERIO DEL TRABAJO - PLANTA CENTRAL Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 017 |08 2024 802 902

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS 001-ADCDA-DILEG-MDT-202 479
RPA RTO DEV
i COMPROMETIDO oo OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: NMonetaria;
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficlario: 1721597316  |ANDRADE DE LA CUEVA DIEGO ALEXANDER
—— — —— —— )

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 80.007
TOTAL PRESUPUESTARIO 80.00
va 0.00
SUB - TOTAL 80.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 80.00 .
SON: OCHENTA DOLARES

DESCRIPCION: ANDRADE DE LA CUEVA DIEGO ALEXANDER. - PAGO DE 1VIATICO A MANTA-MANABI, DEL 30 AL 31 DE MAYO DE 2024, PARA
PARTICIPAR EN TALLER DE PRESENTACION INFORM-URB MANTA-PRESENTO EL MODELO DE RISK INFORM PARA LA CIUDAD
DE MANTA, SEGUN SOL E INF NRO. 001-ADCDA-DILEG-MDT-2024, EXP,

e RECCION TECNGA
nisteric DIREC
:Tnhih DE GESTION
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DATOS APROBACION L w
ESTADO REGISTRADO: APROBADO: .}» s 3(
APROBADO
FECHA: P
18/06/2024 A
FI A7 Directer Finansiero
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Instituclon: 315 ] MINISTERIO DEL TRABAJO [ Reporte | rptComprobanleGastos.th
U. Ejocutora: £0a0 | MINISTERIO DEL TRABAJO - PLANTA CENTRAL Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid, Desc: 0000 017 |06 2024 902 902
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACICN DE GASTOS IOOI-ADCDA-DILEG-MDT-zoﬂ 479
RPA RTO DEV
S':;;“,’:: COMPROMETIDO oechi OTROS GASTOS
Cuenta
Bancos Monetaria: r |
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: | 1721597316 |ANDRADE DE LA CUEVA DIEGO ALEXANDER l
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO B i e
FEDAAR PATRICIO
SAQUEZADA QUITUISACA
FECHA: .
18/06/2024
::,- jonario Responsabls Director Finmnciore
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001-ADCDA-DILEG-MDT-2024 /

lunes, 17 de junlo de 2024

NOMERE O FUNCIALINS | JERVO RO COUOIA, PUSTO METGCOMG
4 EXPERTO DE INTELIGENCIA DE INFORMACION
1721597316 ANDRADE DE LA CUEVA DIEGO ALEXANDER / SERVIDOR PUBLICO 7 i nbplhen g

CHOAD FRAIANTY L FDRADD IMETITLONA AL ey
MANTA-MANABI DIRECCION DE INVESTIGACION Y ESTUDIOS DEL TRARAJO
01 800
FECHA HORA EXPERTO DE INTELIGENCIA DE INFORMACION Y ESTADISTICA DEL
TRABAJO
SALIDA Ju.30-may-24 4:00
RETORND Vialmay2d 7 2230 Pyet el Py 2 IWER A
DESCRIPCION VIATICOS SUBSISTENCIAS ALIMENTACION PASAJES AL INTERIOR
( Joenads on Horas | g un Déa = otro Oe 6 athons, De 426 horas, ROV TRANSPORTE
Nio. Uliizada 1 0 0 0.00 0,00
Viatico Disrio 80,00 80,00 4,00 =
Facke Caco 0 +2 §4,00 = =
Sub Totsl 80,00 0,00 0,00 - o

— ANTICIPO ENTREGADO NO £
RESIDENCIA A S INA
Nro. CUR COM y DEV

NOTA : Serd recessric resizar s Certifcacion Presupuestans en este formulanio, dnicamerte en cano

e qué no se 1o kays hecho en ln Hoja para Céloulo de Anlicpo comespondente.

Vkor Reapaidoda (10%) s 56,00 /5
Valor sia Respaido (30%) | | § 24005
ACUERDOD 153

Toal 5 80,00 |/

T
— CONCEPYO DE PARTIDA PRESUPUESTARIA

[ Detalle sustificativo Vidticos |

Valor Anticipo $

- |Pagjes

Vaior Justificado s

110,70

Parqueadero

owﬁ:li;g:fmt -0

Pasajes 8l nterky 0,00
TASAS 0,00
Parqueasinm 0,00
Combustbie 0,00
VisSicos y Sutisistencias on ol Intorior (DIFERENCIA} 80,00 ,
TOTAL A PAGAR 80,00/
FIAMA DARORADS Fos FRME ADASAOC PR
GEGCONDA KLIZABETH
HEZRRERA
ARl WOmERE
ANDREA GARCIA GEOCONDA MALDONADO H.

|82 deberd adfunter bt aukeizasitn par la mixima autecdad.

NOTA : B Informe 82 Lizenca can Remunéracidn, debevd presentarse dentro dol bmino maximo de 4 dlss de cumplida b [cenGa. Cuando la Voancia 503 superor 3 UM 0o horas o 1188 Sbonzados,




ANDRADE DE LA CUEVA DIEGO ALEXANDER

EXPERTO DE INTELIGENCIA DE INFORMACION Y ESTADISTICA DEL TRABAJO

—— SUE T ATRaOih WIRLEERIVY FiivAnNGiIs AT
‘\“"3”' OOOewe s PE Wanaar Shgon neimntiva legal vigsnts
onadele - ST T T o—— =
V2 | REPUBLICA o A
e Linc Gl FINANCIERA o | “resupuektos | Contatiidad | Tesurofia ad o .
g | DEL ECUADOR MR s o Hiniterig el rabajo
|5 ex OF:3Y, recmn, 2-0CH bfe/zv
'\I|‘. £~ i '/(.2 [Uzmol | .r.éq A 4 binian
SOLICITUD OF AUTORIZACION PARA CUMPLIMIE ERVIEIOS INSTITUCIONALES
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIGN PARA CUMPLIMIENTO OF ECHA DE SOLICITUD -
SERVICIOS INSTITUCIONALES /
001-ADCOA-DILEG-MDT-2024 / 27 DE MAYO DE 2024
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS AUMENTACION
DATOS GENERALES
PELLIDOS - NOMBRES DE LA O £ SERVIDOR UESTO QUE OCUPA;

IUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

MANTA - MANABI DIRECCHIN DE INFORMACION LABORAL, ESTADISTICA Y GEOGRAFICA
FECHA SALIDA HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA
30-05-2024 / 04:00 31-05-2024 -~ 22H30 -

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES;
ANDRADE DE LA CUEVA DIEGO ALEXANDER - EXP

ERTO DE INTELIGENCIA DE INFORMACION Y ESTADISTICA DEL TRABAIO

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:
DELEGADO PARA PARTICIPAR EL TALLER DE PRES

ENTACION INFORM-URB Manta, QUE PRESENTARA EL MODELD DE RISK INFORM PARA LA CIUDAD

DF MANTA
. TRANSPORTE
TIPO DE |
TRANSPORTE NOMBRE DE i SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, | TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hhimm
TERRESTRE RAKIIULAR: | °°M’C""°‘“°A"}A- 30-05-2024 04:00 3005204 0s:00 #
AERED: | AVIANCA | QUITO-MAKTA 0052024 | 060 30-05-2024 0650
AEREO AVIANCA | MANTA-QUTO. " | 3 052008 | 20ue | 31052024 2137 _-
TERRESTRE PARTICULAR | TABABELA-DOMICIIO | 54 nc s 22:00 31052024 2230
- o
i ;
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
BANCO DEL PACIFICO AHORROS 1042860563

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR iOUCWANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

TRABAJO

ANDRADE DE LA CUEVA DIEGO ALEXANDER
EXPERTO DE INTELIGENCIA DE INFORMACION Y ESTADISTICA DEL

LY

T —
GUERRERO MAFLA ROSA ELENA &
DIRECTORA DE INFORMACION LABORAL, ESTADISTICA ¥ GEOGRAFICA

L v T

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINAAOM O SU DELEGADO

]

utorice,

De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como Ia autorizacion

uedaran insubsistentes

ING. JU
COORDINADOR GENERALAD

COSC PROANO
ISTRATIVO FINANCIERO

Delegado.

INOTA: Esta solicitud deberé ser presentada para su Autorizacién, con por lo
enos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los servicios institucionales;
vo el caso de que por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora

= El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio Institucional

* Esta prohibide conceder servicios institucionales durante los dias de
descanso obligaterio, con excepcién de las Méximas Autoridades o de £asos
excepcionales debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su

Wit |

tuador

Teléfono: +563-2-351 ani

FRCHA rpresveiein

Dirgicion: Av. Republica de £1 Salvador N34-183 y Suiza® 27 ==~
Codiyo postak: 170505 /

38DOT

COORDINACIVY v o

(R 5 ARTI

o5 06- 20/

A ]?}W _3'!'1-4’““.'/“.

W ivange |

~ -

—

winisiene 1))
5 del Trabifja it
RECEPCI
FECHA:.S?A.(Q il azEY

HORA.. 2. e 2




’%5 "' REPUBLICA
) DEL ECUADOR
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Nl

Direccion: Av. Republica de £l Salvador N34-183 y Suiza
Codigo postal: 17050% / fuito Ecuadar

Telefono: +503-2-281 4000

Wy trabajo.goh.ec

Ministerio del Trabajo

ik ff
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DEL ECUADOR

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLI IENTO DE

SERVICIOS INSTITUCIONALES FECHA DE INFORME (do-mmm-aa?/

Ministerio del Trabajo

001-ADCDA-DILEG-MDT-2024 IO 08 2034
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: »”
ANDRADE OE LA CUEVA DIEGO ALEXANDER EXPERTO DE INTELIGENCIA DE INFORMACION ¥ EST, ADISTICA DEL
-
TRABAIO

CIUDAD ~ PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
MANTA - MANABI

DIRECCION DE INFORMACION LABORAL, EsrADlsue(v GEOGRAFICA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
ANDRADE DE LA CUEVA DIEGO ALEXANDER - EXPERTO DE INTELIGENCIA DE INFORMACION ¥ ESTADISTICA DEL TRABAIO Ve

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Jueves 30 de mayo de 2024
04:00 - 05:00 Movilizacion desde el domicilio hacia el aeropuerto Tb;hf’bela

06:00 - 06:50 yuelo Quito - Manta
07:00- 07:30 Traslado desde el aeropuerto hacia el Mall del Pacifico

08:30 - 13:00.88 asisti6 al yller INFORM-URB Manta como delegado del Ministesio del Trabajo
13:00 - 14:00 Almuerzo ~

14:00 - 17:00 Cierre primer dia
17:15- 17:30 Traslado al hotel hospedado
Jueves 31 de lyo de 2024

/

~z

07:00 - 07:45yovlluacién del hotel al mall Pacifico

08:00 - 12:30Asistencia al segundo dia del Taller como INFORM-URS Manta delegado del Ministerio del Trabajo

12:30 - 13:30 Almuerzo -
13:30 - 15:00 (;oﬂt'inuadén y Cierre del Talh}qumo INFORM-URS Manta detegado del Ministerio del Trabalo/
18:00 - 18:30 Movilizacién al aeropuerto /

20:43 - 21:37 Vuelo de Manta a Quito por Avianca

22:00 7730 Movilizacién Tababela 3| domigilic

e
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
FECHA 30052024 /| 31052024 cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar de
dd-mmm-zaa / residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio
HORA Institucional segén sea el caso, hasta su llegada de estos sitios,
04:00 230 /
hh:mm /
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE FECHA HORA FECHA HORA
TRANSPORTE RUTA
[Aér‘eo. SeIRSV, dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
maritimo, otros)
TERRESTRE PARTICULAR D&’:A'C'B::g- 30-05-2024 04:00 30-05-2024 o;;oo
g — -~ P = -
AERED AVIANCA QUITO - MANTA 30-05-2024 06:00 30-05-2024 06:50
& £ Ko A L o .
AEREQ AVIANCA MANTA - QUITO 31-05-2024 20:49 31-05-2024 “ a37
[ - L 2~
TABABELA -
g B 22 31-05:2024 22:30
TERRESTRE PARTICULAR DOMICILIO 31-05-202 00
3 -

Uireccion

Codigo postal: 170505 / (lulto touator

Teléfono: +

W iraba)t

NOTA: En caso de haber utilizado transporte pablico, se debera adjuntar obWamenu los pases a bordo o boletos,

v

5032281 500D

Lgob.ee

7é:]

i
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2 RepuBLICA

| 3

NG| 0R Ministerio del Trabajo

" OBSERVACIONES ‘

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA

Bl presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios instituclonales, caso contrario la liquidacidn se
demorara e incluso de no presentario tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servidos Institucionales sea
superior al ndmero de dias autorizados, se deberd adjuntar la autorizacion
por escrito de [a Mixima Autoridad o su delegado

ANDRADE DE LA CUEVA DIEGO ALEXANDER
EXPERTO DE INTELIGENCIA DE INFORMACION Y ESTADISTICA DEL

TRABAJO

FIRMAS DE APROBACION |

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE DE LA
COMISIONADO UNIDAD

v

GUERRERO MAFLA ROSA ELENA MOSQUERA ULLOA PABLO RAMIRO 4
DIRECTORA DE INFORMACION LABORAL, ESTADISTICA Y COORDINADOR DE INFORMACION Y ESTUDIOS DEL TRABAJO

GEOGRAFICA

Direccion: Av, Repablica de El Salvador N34-183 y Suiza

Codigo postak 770506/ (uite Ecuador £l WUEVG
Teléfono: +543-2-381 4100 [Z’M”””

wwwtrahain gohec
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' DEL ECUADOR

Ministerio del Trabajo

DETALLE DE DOCUMENTOS DE RESPALDO PARA LA JUSTIFICACION DEL 70% DE GASTOS REALIZADOS EN LA COMISION DE

NUMERO DE INFORME: 001-ADCDA-DILEG-MDT-2024

SERVICIOS

FECHA DE LA COMISION: Del 30 de mayo al 31 de mayo de 2024 /

Direccion: Av. Republica de I S
Codigo postal: 1705 |
lelefong: 4

TIPO DE FECHADE | DETALLEDEL | e
DOCUMENTO Hlo: BDCUMENTO EMISION | pocumento | VALORS

002-001-000010604 30-05-2024 HOSPEDAJ}, 73.20

FACTURA / /
31-05-2024 ALIMENTACION 13.50

FACTURA 002-001-000010615 2
. £ % 86,70

TOTAL
Atentamente,

ANDRADE DE LA CUEVA DIEGO ALEXANDER

EXPERTO DE INTELIGENCIA DE INFORMACION Y ESTADISTICA DEL TRABAJO

i ff

alvador N34-183 y Suiza




ORANGEFUTURE S.A,

Matriz: CALLE M1 Y AV 24 MANTA - ECUADOR

Sucursal: MANTA

Teléfono: 0987966674,052621671,052621617 052626526
Correos: Infracesarmoreno@hotmail. com info&hotelvistalmar,com

Obligado a Llevar Contabilidad: S|
Agente de Retencién Resolucion NAC-DNCRASC20-00000001

Informacion Cliente

Ceédula/Ruc: 1721597316

/
Nombre: ANDRADE DE LA CUEVA DIEGO ALEXANDER /
Teléfonos: 0999755457
Direccidn: QUITO
Correo: diegotobyl@hotmail.com
N Cadigo Nembre
1 4010103 CONSUMO
Informacion Adicional

Forma de Pago Valor

TARJETA DE CREDITO

SON : TRECE CON 50/100 DOLARES AMERICANOS

$1350 /

R.U.C.: 1792177022001
FACTURA.
No. 002-001 -000010615

NUMERO DE AUTORIZACION
3105202401179217702200120020010000106151552601219

AMBIENTE: PRODUCCION
CLAVE DE ACCESO

EMISION: NORMAL

3105202401179217702200120020010000106151552601219

Fecha Emision: 31/05/2024 / /
Fecha Vencimiento: 31/05/2024
Vendedor: CESAR MORENO

Moneda: USD

Condicion: Cantado

Cant, Precio U, Desc, Precio T,
1,00 11,74 0,00 11,74

Subtotal $1174 o
Subtotal IVA $11,74
Subtotal IVA 0% $0,00
Subtotal No Objeto $0,00
Subtotal Exento $0,00 .
Subtotal Sin Impuestos $1174

7

Plazo  Tiempo

Descuento $0,00
VA 5176 /
ICE $0,00

Servicio $0,00
Total $£13,50 /




24/6/24,12:55
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SRI - SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS

-
-
L
- .
Validez de comprobantes electrdonicos
A travis de esta funcionalidad usted pudri identificar la validez de los comprabantes eleetranicos autorizados,
Escoja una opcion
® Clave de 461 Nro, JHOS202301 1792177022001 2002001 000 106 151552601714
autorizacién
O Archiva
Bownr
Lista de comprodanies AUTORIZADOS en Ambiente de PRODUCCION:
Fipw e RET Havon selial Feeha Dwcmuentiy
) Cliye e oecewr - Nrw, nutarizackin s
cumpeobapte cmor viribsir duterienving  relacimade
{ | C { .
| I.-‘,.,, l.w,.mgm. [ 3:'\-“0"“ '”":[nwm:ntlmzlr'nmummumnmul»houn # IS M A 1 m
. p— —

FPace 1 o0 | - “J! =% B ,,T"..T |
L= 4
Elles) comprobante(s) consulindofs) es(son) AUTORIZADO(s) por el Servicio de Rentas Internas.
La presente consulta no valida la informacién consignada on el documenta ni la existencia real de la transaccion,

Se recuerda que I inclusidn de costos, gastos, dedueciones, exoneraci rebajas retenci falsiy 0 inexistentes o
superiores a kas que procedan legalmente utilizando camprobantes de venta, refencidn o documentos complementarios,
para evitar ¢l pago de los tributas debidos sced sancionado con pean privativa de libertad,

Base Logal: Codigo Tributario: articulo 17; Cidigo Organico Integral Penal: articulo 298,

T its de comprobanties NO AUTORIZADOS en Ambiente de PRODIICCION:

Nrw Fipn de campradaniv HUC emlsor Hiron social emisar Mativen

727 TN O W R 8

Eldos) comprobantels) cansultado(s) NO es(son) autorieadors) por el Servicio de Rentas Inteenss,

Lisu de comprobantes on estado POR FROCESAR oo Ambicnie de PRODUCCION:

N Tipn e enmprabante HUC emmar Rargn social vmivey Fecha coccopciin

[erm ] ne T = [+ 1= Tom]

Elilos} comprobante(s) consultsdois) estan en estado por procesar

Lista de comnprobantes PENDIENTES DE ANULAR en Ambiente de PRODUCCION:

N1 Tigon cle HL'e Raedn soclsl  Clave de ncorse - Ny, Fechn Dgcumentey
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ORANGEFUTURE S.A,

Matriz: CALLE M1 Y AV 24 MANTA - ECUADOR

Sucursal: MANTA

Teléfono: 0987966674,052621671,052621617,052626526
Correos: infracesarmoreno@hotmail.com,info@hotelvistalmar.com
Obligado a Llevar Contabilidad: Si

Agente de Retencion Resolucidn NAC-DNCRASC20-00000001

R.U.C.: 1792177022001
FACTURA
No. 002-001 -000010604

NUMERO DE AUTORIZACION
3005202401179217702200120020010000106041502601213

AMBIENTE: PRODUCCION
CLAVE DE ACCESO

EMISION: NORMAL

3005202401179217702200120020010000106041502601213

Informacion Cliente

Cédula/Ruc: 1721597316

Nombre: ANDRADE DE LA CUEVA DIEGO ALEXANDER /
Teléfonos: 0999755457

Direccion: QUITO

Correo: diegoteby 1l @hotmail.com

N Codigo / Nombre

1 4010102 HOSPEDAJE

Informacion Adicional

Forma de Pago Valor

TARJETA DE CREDITO
SON : SETENTA Y TRES CON 207100 DOLARES AMERICANOS

Fecha Emisién: 30/05/2024
Fecha Vencimiento: 29/06/2024
Vendedor: CESAR MORENO
Moneda: USD

Condicion: Contado

Cant. Precio U. Desc. Precio T,
1.00 63,65 0,00 63,65

Subtotal $63,65
Subtotal IVA $ 63,65

Plazo Tiempo Subtotal IVA 0% $0,00

$7320 Subtotal No Objeto $0.00

Subtotal Exento $0,00
Subtotal Sin Impuestos $ 63,65

Descuento $0,00
IVA $9,55
ICE $0,00

Servicio  $0,00
Total  $7320 /
‘




2416/24, 12:57 SRI - SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS
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Validez de comprobantes electrénicos
A travis de esta funclonalidad usted poded identificar 1a valides de los comprobantes clectrdnicos autarizades,
Escoja una opcian
20 2 20012 n:
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autorizacion
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Wiswne
Lista de comprobantes AUTORIZADOS en Ambiente de PRODUCCION
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El{los) eomprobanteis) consultada(s) es{son) AUTORIZADO(s) por ¢l Servicio de Rentas Internas.
La presente consulta no valida la infarmacion consignada en el documento nl Ja existencia real de ia transaccion,

Se recaerda que I inclusion de costos, gastos, deduccioncs, exonceationes, rebujay retenciones Falsas o incxistontes o
superiores a Tas que procedan legalmente utilizando comprobantes dé vents, retencléi o d compl tarios,
para evitar el pago de las tributos debidos serd sancionade con pona privativa de libertad.

Base Legal: Cadigo Tributarie: articuls 17; Cédigs Orgdnico Integral Penal: articulo 298,

-

Lista Je comprobuntes NO AUTORIZADOS ¢n Ambiarite de PRODUCT 1ON:

Nin Fipe de comproliante RUC embanr Razan soctal emisor Mutivon

o § o o o o Ten]

El{los) comprobante(s) wﬁ?ﬁhﬁfﬁ) es(son) antorizado(s) por ol Servicio de Rentas Internay.
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Lista de comprobantes PENDIENTES DE ANULAR en Ambiente de PRODUCCION
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" REPUBLICA
DEL ECUADOR

Oficio Nro. SNGR-SGR-2024-0631-0O
Samborondén, 22 de mayo de 2024

Asunto: Invitacidn para la presentacion y continuo desarrollo del modelo de riesgo INFORM para la ciudad de ,/
Manta

Sciiora Abogada

Ivonne Elizabeth Nufiez Figueroy
Ministra del Trabajo y
MINISTERIO DEL TRABAJO /
En su Despacho

De mi consideracion:

La Secretaria Nacional de Gestion de Riesgos (SNGR) y In Alealdfa de Manta, con el apoyo de ln ONG
MapAction, se encuentran desarrollundo ¢l fndice de Gestidn de Riesgo aplicando la metedologin INFORM,
(Index For Risk Management, por sus siglas en inglés) que fue eluborada por el Centro de Investigacion
Conjunta (Joint Research Center) de la Comisién Europea.

El modelo INFORM mide tres dimensiones del riesgo: peligro y exposici6n, vulnerabilidad, y falta de capacidad
de respuesta generando un perfil de riesgo municipal con I2 finalidad de medir ¢ identificar los sectores en
riesgo de sufrir una crisis humanitaria y desastres que sobrepasen su capacidad local de respuesta y de esa
manerat la herramienta pueda aportar en Ja toma de decisiones orientadas a prevenir, prepararse. crear resiliencia,
¥ responder ante desastres.

En este contexto, la SNGR realizé un andlisis basado ¢n el crecimiento poblacional en los Gltimos afios. drea
geogrifica, historia de crisis y/o desastres, e infraestructura fisica (ptiblica o privada), desarrollo econdmico, que
ademds esté adherida con la iniciativa “Desirrollando Ciudades Resilientes 2030 (MCR2030)" de Ja Oficina de
las Naciones Unidas para Reduccion de Riesgo de Desastres (UNDRR), donde la ciudad de Manta fue escogida
como plan piloto para adaptar la metodologia a nivel Tocal.

Se espera que el cambio climdtico aumente la apanicion y la intensidad de peligros naturales, epidemias y
plagas, de ahi Ia necesidad de adoptar herramientas s6lidas para apoyar la pregramacin estratégica y mejorar Ia
resiliencia. Por su parte, el Cantén de Manta busca sctivamente mejorar los sistentas de modelizacién de riesgos
¥ datos para apoyar el desarrollo, Ja seguridad, y el crecimiento econdémico y asi poder lograr un desarrollo

sostenible.

Considerando Ia importancia de este estudio, tenemos el agrado de invitarlo a usted o un (1) delegado de su
institucion a participar en el TALLER INFORM-URB Manta, mismo que se realizard en la ciudad de Manta, los
dias 30 y 31 de mayo de 2024, de 08h30 a | 7h00, en Ia Sala de reuniones del Mall del Pacifico, segan la agenda
adjunta.

Este taller busca presentar y continuar con ¢l desarrollo de un modelo RISK INFORM para la ciudad de Manta;
asf como también mejorar la primera versién del modelo de nesgo 4 nivel urbano para que tenga uni
composicidn mds holistica, Por lo que. se busca que ¢l funcionario que asista, posea habilidades en mancjo,
manipulacitn y anilisis de datos numéricos o con un entendimiento claro de la siguiente informacién:

® Nimero de desocupados ¢ inactivos de la PEA
® Tusa de empleo vulnerable
® Tusa de dependencia general

Agradecemos confirmar su participacion o la de un delegado a las siguientes direcciones de correo electidnico:
gabriclasolis@ gestionderiesgos.gob.ec; iafa.ramirez @ gestionderiesgos.gob.ec

Confiamos que este estudio, su cfectiva transferencia de conocimientos ¥ su aplicacion prictica en Ia

Secrataria Nacionef de Gestidn & Rlesges

Diveccibe: {4ificiy Costio ntey adh de Sequiidas . Sonboiunddn fm 0.5 a2
Cédiga postal: (67411 - Sambigveniton Leuuer Tolbfonee + 53342985501 fZ'w I 4
172

WWW.eetonaeriesnes peh oc

* Documento Amada efrcvdnd iitievity por Ouina




~ REPUBLICA
DEL ECUADOR

Oficio Nro. SNGR-SGR-2024-0631-O
Samborondén, 22 de mayo de 2024

planificacién urbuna y normativas locales contribuirin o In reduccion de Ia vulnerabilidad ante futuros riesgos
de desastres y, por jo tanto, a la proteccion de fa vida de los ciudadanos,

Luego de este cvento, la SNGR, con el apoyo de MapAction, continuard trabajando para facilitar gue ¢l estudio
llegue a formar parte de las normas locales para un desarrollo urbano més preparado ante Jos desastres.

Con sentimientos de distingnida consideracién.

Atentamente,

Documento firmade electrinicamente

Sr. M. Eng. Jorge Rail Carrillo Tutiven
SECRETARIO NACIONAL DE GESTION DE RIESGOS

Anexas:
- agenda_taller_inform_manta_ecuador_20240347712001716391566,pdf

Copia:
Seforita Magister
Andrea Videria Hermenejiklo De la A
Subsecretaria General de Gestion de Riesgos

Setor Ingeaiero
Daniel Elins Stinchez Marin
Subsecreturio de Gestion de la Informacidn y Andlisis de Riesgos

Sefior Magister
Luis David Avila Ofate
Director de Analisis de Riesgos

Sehorita Magister
Gabriela Xiomara Solis Gordillo
Analista de Andlisis de Riesgos Hidrometercolgicos 3

Sefora Mag(ster

Erika Sophin Poveda Alvarado
Directora de Estrategias Internacionales Pars In Reduccidn de Riesgos

irfep/ah

Secratarta Naclonai g2 Beetitn de Risegos
Oiswceidre Cdilicio Contre ndegrads o2 Seginlsad &, Samborodl
Oédign postak 082501 - Sumborondsn Eruades Tedbona: + 43945
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%'5”‘ REPUBLICA

‘%J: /| DEL ECUADOR Ministerio del Trabajo

Memorando Nro. MDT-CIET-2024-0048-M
Quito, D.M., 28 de mayo de 2024

PARA: Sr. Mgs. Diego Alexander Andrade de la Cueva /
Experto de Inteligencia de Informacion y Estadistica del Trabajo

ASUNTO: Delegacion asistencia Taller INFORM-URB /

De mi consideracion:

En referencia al Oficio Nro, SNGR-SGR-2024-0631-0 de fecha 22 de mayo de 2024; mediante el cual s¢ invita &
a la presentacidn del modelo de riesgo INFORM a efectuarse en la ciudad de Manta los dfas 30 y 31 de mayo de
2024 y solicita la asistencia de un funcionario con hubilidades en manejo, manipulacidn y andlisis de datos
numésicos o con un entendimiento claro de lu siguiente informacicn:

® Numero de desocupados ¢ inactivos de la PEA /
® Tasa de empleo vulnerabler
® Tasa de dependencia genera)

En relacidn al pedido lo delego a la asistencia al mencionado evento, y realice las gestiones necesarias pari el /
cumplimiento de esta delegacidn,

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmade electrimicamente

Ing. Pablo Ramiro Mosquera Ulloa /
COORDINADOR DE INFORMACION Y ESTUDIOS DEL TRABAJO  /

Copin:
Setn. Rosy Elena Guerrern Mafla
Directora de Informacién Laboral, Estadistica y Geogrifica

Sr. Tiga. Gina Nathali Tigsi Salarmen
Secretaria Ejecutiva

Ui aceiuh &y, Repdhlica de £ Salvadur N56-183 v Suiza

ST " ceonii
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Fwd: Autorizacién compra de pasajes

Asunto: Fwd: Autorizacién compra de pasajes

De: lvonne Nufez Figueroa <ivonne_nunez@trabajo.gob.ec>

Fecha: 28/5/2024, 16:19

Para: Julio César Moscoso Proafio <julio_moscoso@trabajo.gob.ec>, Miguel Angel Vaca Rogel
<miguel_vaca@trabajo.gob.ec>, pasajes <pasajes@trabajo.gob.ec>

CC: Pablo Ramiro Mosquera Ulloa <pablo_mosquera@trabajo.gob.ec>, Diego Alexander Andrade
De La Cueva <diego_andrade@trabajo.gob.ec>

Estimado Coordinador:

Autorizado%)or tavor realizar la gestion oportuna para que se le proporcionen al servidor los pasajes/
acreos.

CGiracias,

Saludos cordiales.

Abg, lvonne Nl.lﬁ(‘Z’/
Ministra del Trabajo

Av Repdblica de El Salvador N34-183 v Suiza
02 381 4000 ext 10104

Cadigo Postal; 170505 / Quits - Ecuador
www.trabajo.gob.ec

-

2 [ [ ” 4 iﬁill Ministerio del Trabajo

De: "Pablo" <pablo_mosquera@trabajo.gob.ec>

Para: "lvonne Nunez Figueroa" <ivonne_nunez@trabajo.gob.ec>

CC: "Julio" <julio_moscoso@trabajo.gob.ec>, "Miguel" <miguel_vaca@trabajo.gob.ec>
Enviados: Martes, 28 de Mayo 2024 15:52:33

Asunto: Autorizacion compra de pasajes

Estimada Sefiora Ministra:

En referencia al Oficio Nro. SNGR-SGR-2024-0631-0 mediante el cual se solicita un delegado para la asistencia a la
Taller INFORM-URB Manta resignado a esta coordinacién mismo que se realizara los dias 30 y 31 de mayo del
presente. Adjunto informe con sus anexos para autorizacién de la emision del pasaje, segun los siguientes detalles:

Nombre Diego Alexander Andrade de la Cueva /
Cédula: 1721597316

Fecha de nacimiento: 08 de julio de 1992

Fecha de vencimiento: 28 de junio de 2033

Ruta: Quito — Manta — Quito

Inicio del evento: 30 de mayo de 2024 a las 08:30
Finalizacion: 31 de mayo de 2024 a las 17:00

1de2 5/6/2024, 11:04




Fwd: Autorizacién compra de pasajes
En espera de su gentil autorizacion.

Saludos cordliales,

Ing. Pablo Masqguera

Coordinador de Informacién y Estudlos de! Trabajo
Av Rapdblica del Salvador N34-183 Yy Suiza

O2EN 4000 ayt 108535

Codigo Pestal 170505 / Quito - Ecuadol
www.trabajo.gob.eq

ﬁ [ﬂ”liﬁlll Ministerio del Trabajo

Adjuntos:

informe tecnico DILEG 0050-signed-signed.pdf 150 KB
MDT-MDT-2024-1357-E.pdf - . 858kKB
Hoja_de_ruta MDT-MDT-2024-1357-Epdf 80,3 KB
Hoja_de_ruta_MDT-CIET-2024-0049-M.pdf . 79,3KB

2de2 5/6/2024,11:04




Fecha de emisian : 28MAY2024

Su viaje

Viajero
Diego Andrade /-

Jueves, 30 Mayo 2024 /

AV 1690 / 30MAY, 06:00 Quito, (Mariscal Sucre Intl)
Avianca 30MAY, 06:50 Manta, (Eloy Alfaro Intl)
Operado por Avianca Ecuador  00h 50m (Sin paradas) CO2 £ ; 46.4459 kg/persona Clase : Econémico
S.a. Estatus de la Confirmado
Check-in reserva ;
Equipaje : OPC

Viernes, 31 Mayo 2024 /
AV 1697 31MAY, 20:49 Manta, (Eloy Alfaro Intl)
Avianca 31MAY, 21:37 Quito, (Mariscal Sucre Intl)
Operado por Avianca Ecuador 0Ch 48m (Sin paradas) CO2 E : 46.4459 kg/persona Clase : Econémico
S.a. Estatus de la Confirmado
Check-in reserva :

Equipaje : OPC

Detalfes de billete
Billete electrénico 2K 547-2402402727

Otra informacion

VERIFIQUE LOS NOMBRES, APELLIDOS, FECHAS, RUTAS

SU PASAPORTE DEBE SUPERAR 6 MESES DE VALIDEZ A SU RETORNO
SE GARANTIZA UNA TARIFA SOLO CON LA COMPRA DEL BOLETO
REALICE LOS CAMBIOS O CANCELACIONES 24 HORAS ANTES
AUTORIZADA LA COMPRA LOS CAMBIOS APLICAN RESTRICCIONES
VERIFIQUE VIGENCIA DE SU VISA Y NO OLVIDE SU SEGURO DE VIAJE
VACUNA CONTRA FIEBRE AMARILLA BOLIVIA, CENTRO AMERICA, ASIA
SIVIAJA CON UN MENOR DE EDAD LLEVAR LA AUTORIZACION DE VIAJE
REVISE SU ITINERARIO EN HTTRS://WWW.CHECKMYTRIP.COM
FOUREP TRAVEL LES DESEA UN FELIZ VIAIE
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H‘;:'l_ ' DEL ECUADOR Ministerio del Trabajo
Memorando Nro. MDT-DILEG-2024-0027-M
Quito, D.M., 05 de junio de 2024
PARA: Sr. Ing. Miguel Angel Vaca Rogel

Director Administrativo

ASUNTO: Entrega de Boarding Pass Comisidn del 30 de miyo de 2024 al 31 de mayo de 2024 a la ciudad
de Munta

De mi consideracidn:

Para los fines pertinentes adjunto sirvase encontrar los pases & bordo de Andrade de la Cueva Diego Alexander,
Experto de Inteligencia de Informacidn y Estadistica del Trabajo; quien asistié en calidad de Delegado por el
Ministerio de Trabajo al Tailer INFORM-URB Manta, efectuado los dias 30 ¥ 31 de mayo de 2024,

NUMERO DE BOARDING RUTA VUELO{ FECHA
AV 1690 QUITO - MANTADRK 1696[30-05-2024
AV 1697 ANTA - QUITORK 1695531-05-2024

Con sentimientos de distinguida consideracidn.

Atenlamente,

Docwmento firmado electrénicamente

Srta. Rosa Elena Guerrero Mafla :
DIRECTORA DE INFORMACION LABORAL, ESTADISTICA Y GEOGRAFICA

Anexes:
- teket_ida024 131800171 7598040 pdff
« bocding_pass_da pdf
* mdt-Clet-2024-0048-mO230S 39K 717598557, pu(

Copia:
Sr. Mgs. Diego Akexander Andrade de la Cueva
Experto de Inteligencia de Informacion y Estadistica del Trabajo

Sra. Tiga. Ginn Nathali Tigsi Salamea
Secreturia Ejecutiva

St Ing, Pablo Ramiro Masquera Ulloa
Coordinador de Informacidn y Estudios del Trabajo

SRR -

Mipfataro .

N : “1 (el Trabajo \
! i

DIVINISTRATIVA 3

Godm e Goweclez: |

osloe (zeM........

Q:gs -4’--.--., e

Iesmon Ay Repebica do £ Satvader N36083 y Suiza

i el




Ul 9 MEC AVIGEC

Fecha de salida
30 de may ,

Salida
06:00

Hora de abordaje
05:00

Pasajero

DIEGO ANDRADE

l A tiempo

Fechade llegada
30 de may

Hora de llegada
06:50

Puerta
Revisa los monitores

Grupo Asiento
F 17A
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